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31. OKTOBER -  

2. NOVEMBER 
  

Radisson Blu Caledonien Hotel,   
Kristiansand 

Bli med på landets beste konferanse innenfor bekjempelse av organisert 
kriminalitet og forebyggende arbeid med narkotika som fellesnevner.  

 
Dette er en arena for formidling av fagkunnskap, kompetanseoverføring  
og nettverksbygging på tvers av etater. Konferansen er åpen for ansatte, 
studenter og pensjonister i politiet, tolletaten, påtalemyndighet, kriminal- 

omsorg, forsvaret og andre naturlige samarbeidspartnere.  

Den sorte svane 
En skattejurist med bånd til den kriminelle underverdenen ble muldvarp for en 
gruppe journalister.  
 
Med skjult kamera avslørte hun en verden av hvitvasking og vold hvor blant annet 
advokater, entreprenører og forretningsmenn samarbeidet om organisert økonomisk 
kriminalitet. Serien er laget av TV 2 Danmark med NRK som medprodusent og vakte 
sterke reaksjoner også i Norge da den ble publisert. Den danske justisministeren 
varslet lovendringer som følge av avsløringene og det norske Justis- og beredskaps-
departementet vedtok i fjor advokatforskriften med nye tiltak mot hvitvasking.  
 
To av journalistene fra produksjonsteamet i TV 2 Danmark vil sammen med Martin 
Gaarder fra NRK fortelle om de profesjonelle medhjelpernes roller og hvorvidt serien 
har medført ny lovgivning. De vil også fortelle om de etiske dilemmaene rundt bruken 
av muldvarpen. 

Post og avsendere: profilering  
av narkotika i postforsendelser 
Endring i lovgivningen som gir postansatte mulighet til å tipse om mistenkelige forsendelser og en person 
som solgte falske frimerker til personer som formidlet narkotika og anabole steroider på internett. 
 
Dette ga politiet en inngang mot aktører som tidligere manøvrerte under rettsvesenets radar. Foredraget 
handler om hvordan postforsendelser kan profileres i poststrømmen og hvordan kriminelle aktører endret 
og forbedret sine rutiner etter hvordan politiet agerte mot dem. Under arbeidet har omkring 30 personer 
vært varetektsfengslet for grov narkotika- og dopingkriminalitet.  
 
Forelesere er Johan Ekström og Frida Jarl fra spaningsseksjonen i Göteborg.
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Når advokaten selv ble kriminell 
VG publiserte i juni 2016 et lydopptak som førte til at politiet pågrep en advokat med mange- 
årig praksis og eget advokatfirma, og siktet han for motarbeidelse av rettsvesenet.  
 
Dette ble starten på fire år med etterforskning og fem år i rettssystemet. Han ble til slutt  
rettskraftig domfelt til 11 års fengsel for blant annet inngåelse av drapsforbund, forbund om  
og forsøk på forbund om frihetsberøvelse, flere tilfeller av vitne påvirkning og økonomisk  
kriminalitet.  
 
Politioverbetjent Tommy Lien fra Oslo politidistrikt vil redegjøre for suksessfaktorer,  
utfordringer og resultater i denne krevende etterforskningen. 

Nasjonalt avhopperprogram  
    – pågangen av kriminelle som vil  
    ut av miljøet har aldri vært større

Ett av de store satsingsområdene i politiet er bekjempelse av kriminelle nettverk i Norge. Forandrings-
huset etablerte i 2022 et nasjonalt senter for avhoppervirksomhet. 
 
Målet er å tilby et helhetlig tilbud/program som gir en vei ut av kriminalitet og destruktive miljøer for en 
marginalisert gruppe som ikke opplever reell hjelp, og som selv ønsker støtte til å bryte ut. Dette skjer i et 
tett samarbeid med offentlige etater.  
 
Lasse Richardt som er leder av avhopperprogrammet, vil sammen med Shahid Rasool, fortelle om deres arbeid 

og suksesskriterier. Rasool ble på 90- tallet omtalt som gjengleder for Young Guns, og har til sammen 
sonet 18 år i fengsel. Han ble den gang beskrevet som en av Norges farligste menn. De siste tre årene har 
han jobbet med kriminalitetsforebygging, som erfaringskonsulent, ved Forandringshuset.  

Guttastemning for kokain 
Bruk av kokain er i sterk vekst i Norge, særlig blant ungdom og unge voksne. Ofte 
er det veltilpassede og tilsynelatende velfungerende unge mennesker som bru-
ker dette farlige stoffet.  
 
Hva kjennetegner brukerne, og hvordan skiller bruksmønsteret for kokain seg fra 
andre rusmidler? Hva er det som gjør at kokain fremstår som attraktivt og status-
byggende for unge mennesker fra «beste vestkant»? Hvordan kan man forebygge 
bruk i akkurat denne gruppen? 
 
Willy Pedersen er professor i sosiologi ved Universitet i Oslo, og er en av landets 
fremste eksperter på ungdomskulturer, rusproblematikk og atferdsproblemer. Han 
vil redegjøre for funnene fra sin nye artikkel «Cubs of Wall Street: Cocaine Use in 
Top-Boy Culture» som ble publisert i The British Journal of Sociology i april. Han vil 
også heve blikket, og belyse det nye situasjonsbildet for illegal rus generelt i Norge.  
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Jakten begynner på gata 
En forelesning om innsatsen mot narkotikasalg i en gjennomsnittlig bydel 
og hvordan man med små ressurser lyktes i å slå ut et nettverk.  
 
En blanding av spaning, tilslag og raske etterforskningstiltak ute på gata 
som ledet høyere opp i nettverkets struktur. Helt sentralt sto bevissikring fra 
kjøperes mobil telefoner for å dokumentere salg og identifisere selgerne.  
 
Dette er også en historie om å bære etter forsknings- ansvaret videre når  
pågripelsene er utført, og hvordan enkelte polititjenestepersoner ble  
værende i bydelen for å drive etterforskningen videre.  
 
Forelesere er Kenny Adersjö og Filip Nilsson, områdepoliti i Göteborg. 
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I februar 2023 fremsatte påtale myndig heten en begjæring til Oslo tingrett om at retten ved 
kjennelse skulle forby Satud arah MC.   
 
Klubben definerer seg som en såkalt 1 % klubb – et begrep som brukes om bestemte 
motorsykkelklubber med symboler som indikerer at de opererer på siden av sam funnets 
lover og regler. Tingretten tok ikke begjæringen til følge, mens lagmannsretten forbød 
klubben og Høyeste rett kom til samme resultat i oktober i fjor. Dommen klargjør vilkårene  
i forbudet mot kriminelle sammenslutninger, et forbud som trådte i kraft ved ny lovgivning  
i 2021.  
Statsadvokat Ingelin Hauge foredrar om Satudarah-dommen. Politi overbetjent Mats Bjørnstad 
fra Kripos har nasjonalt fagansvar for MC- kriminalitet 
i Norge og vil fortelle hva som kjennetegner 1 % klubbene.   

Hvordan hjelper vi våre  
mest sårbare ungdommer?

Forbud mot kriminelle sammen -  
slutninger – motorsykkelklubb 

Stadig flere barn med rus- og kriminalitetsutfordringer trenger omfattende hjelp 
fra barnevernet, Bufetat og andre instanser.  
 
Til tross for dette ser vi at mange barn ikke får den hjelpen de har behov for. 
Mange kaller situasjonen i bar ne vernet for en «krise» og Bufetat klarer ofte ikke å 
oppfylle sin bistandsplikt fordi det ikke finnes ledige institusjonsplasser.  

Mina Gerhardsen er Barneombud i Norge. I sitt innlegg vil hun snakke om hvordan 
vi kan forebygge og lage tryg gere rammer rundt våre mest sårbare ungdommer, før 
de gjør alvorlige kriminelle handlinger.  Hva mangler ved dagens tilbud, og hva må 
bli bedre?
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«Politivoldsaken» i Kongsberg
Flere medier publiserte i april 2023 utdrag av en overvåkningsvideo fra en bensinstasjon i Kongsberg 
som viste deler av maktanvendelsen politiet tok i bruk under en pågripelse natt til 30. oktober 2022.  
 
Klippet vekket sterke reaksjoner og en politimann ble suspendert og senere tiltalt for grov kropp skrenkelse 
og grovt uaktsomt brudd på tjeneste plikten. Han ble frifunnet av tingretten, dømt i lagmannsretten og 
endelig frifunnet av Høyesterett i desember i fjor. 
  
Politimannen vil fortelle om påkjenningen av å være under etterforskning og tiltalt gjennom tre runder i retten 
og opplevelsen av å være forhåndsdømt. John Christian Elden som forsvarte politimannen vil foredra om 
politiets handlingsrom for maktutøvelse som en del av politiets samfunnsoppdrag.  

Produksjon og handel med narkotika er globale utfordringer med lokale konsekvenser. I dette fore -
draget vil U.S. Drug Enforcement Administration (DEA) i København presentere DEAs rolle og dele 
innsikt om nye trender i internasjonal narkotikahandel. 
 
Presentasjonen vil belyse hvordan transnasjonale kriminelle nettverk opererer og hvordan syntetiske 
stoffer former dagens markeder, med fokus på Norden. DEA vil også diskutere hvordan lokalt politi 
kan dra nytte av DEA-samarbeid gjennom etterretningsdeling og felles håndhevings strategier. 
 
Jeff Commander er assisterende attaché ved DEA København, hvor han jobber for å styrke internasjo-
nalt samarbeid innen narkotikahåndhevelse. Han kommer med operativ erfaring og et strategisk syn 
på hvordan global narkotikadynamikk påvirker lokal rettshåndhevelse. 

Globale narkotikatrusler og lokal  
påvirkning: innsikt fra DEA  

Som 13-åring ble Lissi Marie Reitan plassert på institusjon. Kort tid etter ble rus og  
kriminalitet en del av hverdagen. I dette foredraget forteller hun med ærlighet og  
sårbarhet om hvordan det er å være ung, i krise – og usett.  
 
Om hvordan det som egentlig var et rop om hjelp, ble til vold – og hvordan rusen ble det 
eneste som ga henne en følelse av trygghet, tilhørighet og verdi. 
 
Gjennom egne erfaringer retter Lissi et kritisk blikk mot dagens institusjonssystem – og 
spør: Hva skjer når voksne gir ungdom et rom, men ikke en relasjon?  
Når struktur erstatter varme, og oppfølging uteblir?  
 
Hun peker samtidig på hva som faktisk kan gjøre en forskjell: følelsesbevissthet,  
relasjonskompetanse og tilbud som gir unge mennesker verktøy til å forstå  
og mestre eget liv – på ekte.

Jeg trengte hjelp  
– de ga meg et rom
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Multikriminelle bak historiens største narkotikasak i Drammen 
I mai 2022 startet Sør-Øst politidistrikt en skjult etterforskning mot et nettverk i Drammen, hvor mistanken gjaldt omfattende 
narkotikasalg. Den skjulte etterforskningen avdekket imidlertid flere økonomiske straffbare forhold gjennom et byggefirma,  
og dette åpnet opp for en annerledes inngang mot nettverket.  
 
Etter samarbeid med bobestyrer, Skatt og Øko-teamet Buskerud, gikk Operativ Etterforskning Buskerud til aksjon i april 2023 
med bakgrunn i de økonomiske forholdene. Økonomisk utroskap, skattesvik, hvitvasking og en rekke bedragerier hadde tatt 
nattesøvnen fra flere huseiere. Se og hør hvordan politiet i Sør-Øst løste etterforskningen ved det tverrfaglige samarbeidet og 
hvilken positiv effekt det fikk for saken.  
 
Politiadvokat Camilla Garshol og politioverbetjent Simon Eek Gerhardsen vil redegjøre for saken. 

Arne Johannessen gikk i 2023 av med pensjon etter 43 år i tjeneste for norsk politi. I flere 
år var han lensmann i Sogndal før han ble driftsenhetsleder for Sogn og Fjordane, og han  
avsluttet sin karriere som visepolitimester i Vest politidistrikt.  
 
Han ble det året tildelt politiets hederskors som er den høyeste utmerkelsen i politiet. Mange 
kjenner han som en  tydelig stemme som leder av Politiets Fellesforbund, et verv han hadde 
i 21 år.  
 
I hele hans karriere har han vært opptatt av ruspolitikk og det forebyggende arbeidet.  
Han var styreleder i den ruspolitiske paraplyorganisasjonen i Actis i 10 år. Han erfarer at  
skole og andre samarbeidspartnere har større forventninger til politiets forebyggende  
arbeid enn det etaten leverer i dag.  Det er god samfunnsøkonomi å investere  
i målrettet forebyggende arbeid og han vil dele sine perspektiv på dette. 

Løfter frem viktigheten av forebygging  
og ruspolitikk etter over 40 år i politiet 
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